
２０２０年１０月 

一桜会・東和会 

会 員 各 位 

大東学園高等学校 

校 長 原  健 

 

 

卒業及び在校生の子女・弟妹「入学金減免制度」のお知らせ 

 

 

秋冷の候、一桜会・東和会の会員の皆様にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。日頃から本校の教育にご理解ご協力を賜り有難うご

ざいます。 

 

皆様にも在校中にご協力いただき、長年にわたって取り組んでまいり

ました私学助成署名の成果もあり、近年、私立学校に通わせるための授業

料・学費の負担は徐々に軽減されてきました。しかし、公立学校へ通学す

る負担に比べればまだまだ大きな格差があります。 

そのような中でも多くの卒業生や在校生のお子さんやご弟妹に母校で

ある大東学園にご入学いただいていることは感謝の念に堪えません。大

切なお子さんやご弟妹の進学先として、あえて学費負担の大きい私立学

校である大東学園をご選択いただけたことは、本校の「三者の協同の取り

組みでつくる」教育づくり、学校づくりをご理解いただき、信頼を寄せて

いただけた証左だと存じます。 

 

今後も大東学園の良き理解者であり、教育づくりのパートナーとなっ

て下さるみなさまのお子さんやご弟妹に多く入学していただけますよう、

入学時にかかります費用のうち入学金２０万円を半額の１０万円と減免

する制度を新設いたしました。ぜひご活用いただき、今後の大東学園の学

校づくりにお力をお貸しくださいますよう、よろしくお願いいたします。 


